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Forslagene blev behandlet på internationale 
konferencer senest i november sidste år og blev 
næsten alle vedtaget. 

I Danmark er man i gang med at forberede 
gennemførelsen af disse ændringer. Der blev på 
konferencen åbnet mulighed for, at der indføres 
regionale aftaler om søsikkerhed. Danmark er i 
øjeblikket i færd med at forhandle sådanne afta- 
ler med nabolandene. 

En nordisk embedsmandsgruppe bestående 
af specialister i redningsmidler fra de nordiske 
søfartsmyndigheder har gennemgået eksiste- 
rende redningsmidler i lyset af erfaringerne fra 
»Estonia«'s forlis og fremsat en række forslag til 
ændringer og forbedringer. Forslagene blev 
videregivet til IMO's ekspertpanel, indgik i eks- 
pertpanelets egne forslag og blev vedtaget inter- 
nationalt. En gennemførelse af de nye krav til 
redningsmidler vil bl.a. betyde, at der i alle fær- 
ger skal indføres tørskoet evakuering. 

Internationalt vil kravene også i eksisterende 
skibe skulle gennemføres i år 2000, men jeg har 
til hensigt at få dem gennemført allerede i 1998. 
Endvidere skal alle redningsflåder modificeres 
eller udskiftes, så de bliver selvoprettende, når 
der er udviklet sådanne flåder til brug i færger. 

Straks efter »Estonia«'s forlis bad jeg Søfarts- 
styrelsen igangsætte udviklingen af en helt ny 
redningsvest, der både skal være lettere at tage 
på og beskytte mod afkøling og i øvrigt skal 
være forsynet med hætte. 

Vi står umiddelbart over for de første afprøv- 
ninger af den nye vest. Jeg har store forventnin- 
ger til dette projekt og håber i øvrigt, at vi med 
denne nye dansk producerede redningsvest kan 
vise vejen for andre lande. 

I øvrigt finder jeg, at hvis hvert land stillede 
egne krav, kunne man til sidst ikke sejle mellem 
landene. 

Derfor er internationale krav nødvendige. Og 
dem har vi netop fået gennemført, så vi kan nu 
kun udvikle nyt udstyr eller nye konstruktions- 
metoder. 

Spm. nr. S 1439 

Til kulturministeren (19/2 96) af: 
Ole Donner (DF): 
»Hvilke initiativer vil regeringen tage for at 
bekæmpe Europa-Parlamentets forslag om at 
begrænse amerikanske spillefilm og tv-serier i 
fjernsynet?« 

Svar (23/2 96) 

Kulturministeren (Jytte Hilden): 
Spørgsmålet om europæiske programkvoter har 
været på den politiske dagsorden for kulturmi- 
nistrenes ministerrådsmøder flere gange, og jeg 
har ved enhver lejlighed udtalt den danske 
regerings modstand mod en stramning af kvo- 
terne. Det er en modstand, som deles af Folke- 
tingets øvrige partier, som det er fremgået 
under mine orienteringer af Europaudvalget om 
revisionen af direktivet om »tv uden grænser«. 

På det seneste rådsmøde den 20. november 
1995 blev der opnået politisk enighed om at lade 
kvotereglerne blive stående, som de er i det 
nuværende direktiv. I et brev af 1. december 
1995 orienterede jeg de danske Europa-Parla- 
ments-medlemmer herom. Europa-Parlamen- 
tets forslag er ikke i overensstemmelse med 
denne enighed, men jeg vil naturligvis fortsat 
arbejde for, at det resultat, Ministerrådet opnå- 
ede, bliver realiseret. 

Ad spm. nr. S 1226 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
svar på et af Lene Espersen (KF) stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med den forelø- 
bige besvarelse er optaget i Folketingstidende 
1995-96 side 3861, lød således: 

Til justitsministeren (29/1 96) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorvidt ministe- 
ren er af den opfattelse, at mandskabsressour- 
cerne til indrejsekontrol ved den danske grænse, 
herunder danske havne, er tilstrækkelig til at 
sikre en forsvarlig kontrol af indrejsende til 
Danmark, og hvad agter ministeren i benægten- 
de fald at foretage sig med henblik på at sikre en 
tilfredsstillende kontrol?« 

Supplerende svar (19/ 2 96) 

Justitsministeren (Bjørn Westh): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoli- 
tichefen. 

Rigspolitichefen har oplyst, at man på bag- 
grund af begrundelsen for spørgsmålet har lagt 


